PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA
Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 – Centro – CEP: 36126-000
Telefax: (32) 3284-1750

       CNPJ: 18.338.129/0001-70             e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br

1

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de BELMIRO BRAGA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro art.74,
inciso I da lei ordinária nº 14.133/2021, pelo presente ato, ratifica a inexigibilidade de procedimento
licitatório para a contratação da empresa:

OTAVIO JOSE DE OLIVEIRA ME: para o produto:
PASSE LINHA: SÃO JOSÉ DAS TRÊS ILHAS - CENTRO (TRANSPORTE ESCOLAR).
MODALIDADE: ÔNIBUS ESCOLAR CAPACIDADE: 42 PASSAGEIROS SENTADOS + 18 EM PÉ
PERCURSO TOTAL DIÁRIO: 42 KM (IDA E VOLTA) FREQUÊNCIA: 2 VIAGENS/DIA EM DIAS
LETIVOS; ITINERÁRIO: INÍCIO NO BAIRRO SÃO JOSÉ, SEGUINDO PELAS VIAS PRINCIPAIS
ATÉ O TERMINAL CENTRAL, COM PARADAS REGULARES E PONTOS ESPECÍFICOS DE
EMBARQUE/DESEMBARQUE DE ESTUDANTES. HORÁRIOS ESCOLARES: VIAGENS
REFORÇADAS ÀS 4H50MIN E RETORNO ÀS 16H30MIN, ALINHADAS AOS TURNOS
ESCOLARES. ATENDIMENTO: DESTINADO AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL E ESTADUAL NO TRAJETO CASA-ESCOLA-CASA, CONFORME PROGRAMAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

BELMIRO BRAGA, 28 de agosto de 2025.

_________________________________________
JOSÉ PAULO DE OLIVEIRA FRANCO

Prefeito Municipal

mailto:licitacao@belmirobraga.mg.gov.br